



ایزدخواه:

نیازمند کابینه

قوی‌تری بودیم

سیاست ۲



خطیب‌زاده در نشست خبری:

ایران با گروه‌های مختلف

افغان در ارتباط است

سیاست ۲

بی‌تعهدی در پرداخت حقوق بازنشستگان؛
دلیل عزل مدیر عامل شستا

ادعاهای رضوانی فر،

فرار رو به جلوست

دسترنج ۴

پیش‌بینی‌ها: تا بالای ۱۰۰ در صدم می‌رسد

افزایش ۴۳ درصدی

هزینه خانوارها

چرتکه ۳

النشره بررسی کرد:

موضع جریان‌های مسیحی

لبنان در قبال خرید سوخت

از ایران توسط حزب‌الله

سیاست ۲

بانوان گلبالیست در راه

کره جنوبی

آدرنالین ۷

از شمار دو چشم یک تن کم، وز شمار خرد هزاران بییش

حکیمی؛

راد مرد دین و داد بود

فرهنگ و هنر ۸

یک کارشناس صنعت خودرو در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

برنامه‌های وزیر صمت تداوم روند فعلی است

برابر با ۲۲۹ میلیون بود اما در حال حاضر قیمت این خودرو به ۲۴۳ میلیون تومان رسیده است. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ از ۲۸۰ میلیون تومان در این تاریخ به ۳۰۱ میلیون تومان افزایش یافت. سایر محصولات نیز از این افزایش قیمت در امان نبوده‌اند به طوری که قیمت پراید ۱۱۱ مدل ۹۹ از ۱۴۶ میلیون تومان به ۱۵۶ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ مدل ۹۹ از ۱۳۱ میلیون تومان به ۱۳۹ میلیون تومان، تیبا صندوقدار مدل ۱۴۰۰ از ۱۴۰ میلیون تومان به ۱۵۱ میلیون تومان، تیبا ۲ مدل ۱۴۰۰ از ۱۵۱ میلیون تومان به ۱۶۲٫۵ میلیون تومان و تیبا ۲ پلاس مدل ۱۴۰۰ نیز از ۱۶۵ میلیون تومان...

برای توصیف وضعیت بازار خودرو می‌توان از صفت «عجیب» بهره برد به طوری که با وجود نبود مشتری و رکود سنگین، قیمت خودروهای داخلی و خارجی ترمز بریده و هر روز بر قیمت‌های تعیین شده از سوی فروشندگان در فضای مجازی و فضای واقعی افزوده می‌شود.

نگاهی به وضعیت این بازار نشان می‌دهد در هفته‌های اخیر با وجود تعطیلات طولانی و ابلاغ محدودیت در فعالیت اصناف روند افزایشی قیمت خودرو تداوم یافته است. قیاس قیمت چند خودرو دلیلی بر این مدعاست. به عنوان نمونه در تاریخ ۱۶ مردادماه قیمت سمندال ایکس مدل ۱۴۰۰

چرتکه ۳

یکی از نتایج هولناک گزارش «پایش فقر» وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

از هر سه ایرانی، یک نفر زیر خط فقر است

شهرنوشت ۶

بلا تکلیفی هزاران نفر در فرودگاه پایتخت همزمان با ضرب‌الاجل طالبان برای خروج نیروهای خارجی؛

کابل، صحنه هرج و مرج و وحشت

جهان ۵



خبر

رئییسی در گفتگوی تلفنی صدراعظم اتریش:

گروه‌های مختلف افغانستانی از فرصت خروج آمریکایی‌ها بهره بگیرند



امنیت در افغانستان همواره و بی‌وقفه تداوم داشته و آماده هستیم با همه دولت‌هایی که برای برقراری صلح و آرامش در افغانستان احساس مسئولیت می‌کنند، همکاری کنیم.

رئییسی با اشاره به شیوع سویه جهش یافته ویروس کرونا اظهار داشت: از همکاری با اتریش در زمینه تامین واکسن کرونا استقبال کرده و آمادگی داریم در امور تحقیقاتی مشترک مربوط به واکسن فعالیت نماییم.

صدراعظم اتریش نیز در این گفتگوی تلفنی با اظهار امیدواری نسبت به تداوم و گسترش روابط دوجانبه دوستانه و سازنده در عرصه‌های مختلف با کشورمان گفت: امیدواریم دولت جدید ایران در ایجاد شکوفایی اقتصادی و اجتماعی برای مردم این کشور بیش از پیش موفق باشند و در عرصه بین‌المللی نیز مذاکرات اتمی دولت ایران با کشورهای طرف مذاکره هر چه سریع‌تر آغاز شده و با موفقیت به پایان برسد.

سیاستین کورتس با ابراز نگرانی از تحولات اخیر افغانستان از مهمان‌نوازی صمیمانه دولت و ملت ایران از مهاجران افغانستانی تشکر و قدردانی کرد.

کورتس با ابراز امیدواری نسبت به تداوم این گفتگوها، از دعوت دکتر رئییسی برای سفر وی به تهران تشکر کرد.

رئیس جمهور در گفت‌وگو با صدراعظم اتریش تاکید کرد که گروه‌های مختلف افغانستانی در تعامل با هم از فرصت خروج آمریکایی‌ها برای ایجاد یک الگوی حکمرانی فراگیر بهره بگیرند.

به گزارش ایسنا، ابراهیم رئییسی در گفتگوی تلفنی «سیاستین کورتس» صدراعظم اتریش با وی، با اشاره به سابقه ۵۰ ساله روابط دوستانه و سازنده دو کشور گفت: این سابقه طولانی، سرمایه ارزشمندی برای آینده روابط است.

رئیس جمهور با بیان اینکه با وجود اراده و انتفاع از تعاملات اقتصادی، کاهش مبادلات تجاری دو کشور مینا و توجیه منطقی ندارد، اظهار داشت: باید حافظ منافع دو کشور باشیم و اجازه ندهیم بدخواهان با ترندهای مختلف بر این روابط تاثیر بگذارند.

رئییسی در ادامه این گفتگو با اشاره به سوال صدراعظم اتریش درباره رویکرد جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات اخیر افغانستان تصریح کرد: اگر به تاریخ معاصر افغانستان دقت کنیم، می‌بینیم از وقتی آمریکایی‌ها دخالت در امور این کشور را آغاز کردند، افغانستان یک روز خوش ندیده است.

وی افزود: معتقدیم جریان‌های مختلف افغانستانی باید خروج آمریکا را به مثابه یک نقطه عطف در نظر گرفته و در تعامل با یکدیگر به یک الگوی حکمرانی مورد قبول عموم مردم دست یابند.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران تاکنون با وجود تحریم‌های ظالمانه، همه هزینه‌های مادی و معنوی مهاجران افغانستانی را متقبل شده است، گفت: تلاش جمهوری اسلامی ایران در جهت استقرار صلح و

گفت‌وگو

نمازی در گفت‌وگو با ایلنا:

برخی از برنامه‌های رئییسی قابل اجرا نیست

آیا ملت اعتماد و امید دارند سرمایه خودشان را به میدان بیاورند، عنوان کرد: در این ۴۲ ساله گذشته به‌شخصه کم‌دیدم کسی با نیت کار و خدمت و توسعه و پیشرفت کشور سرمایه به میدان آورده باشد، بله پروژه موافقت اصولی را ارائه می‌دهند اما بیشتر برای گرفتن وام می‌آورند و لذا پول و سرمایه دست کسی رانمی‌گیرد و بعد از این هم اوضاع بهتر نمی‌شود که بگوییم طرف با سرمایه‌ای بلند شده آمده و می‌خواهد کار کند؛ چرا که کسی که آمده می‌خواهد از بانک‌ها استفاده کند آن هم در حالی که بانک‌ها وضع خوبی ندارند و با مشکل نقدینگی روبه‌رو هستند.

وی با اشاره به اینکه ما یک نقدینگی بی‌حساب و کتاب در بازار و جامعه داریم، اظهار داشت: آقای رئییسی گفتند اولویت اول‌شان تولید است و می‌خواهند این نقدینگی را به سمت تولید هدایت کنند. اولین قدم برای هدایت نقدینگی به سمت سرمایه‌گذاری و تولید، ایجاد اطمینان از این است که آیا این سرمایه‌گذاری بازدهی خواهد داشت؟ سود خواهد داشت؟ که این موضوع تا حالا نبوده است و فکر هم نمی‌کنم آقای رئییسی بتواند تیمی را جمع کند که نقدینگی هزار میلیارد تومانی را به سمت سرمایه‌گذاری بیاورد و برای تولید کار شود.

نمازی افزود: رئیس‌جمهور عنوان کرده در طول این ۴ سال می‌خواهد ۵ میلیون واحد مسکن بسازد که این کار از عهده دولت خارج است و بخش

خصوصی باید این کار را انجام دهد و سرمایه‌گذار خارج از کشور بیاید و شرکت‌های خارجی در این امر سهیم باشند که با توجه به شرایط کشور در حال حاضر امکان‌پذیر نیست.

وی تاکید کرد: گفت‌وگوهای برجانی امروز متوقف شده است، در صورتی که شاهدیم کلید ارتباطات ما برای اینکه بتوانیم سرمایه جهانی را به سمت کشور بیاوریم، احیای برجام و حل مشکلات هسته‌ای است که در حال حاضر چنین چشم‌اندازی وجود ندارد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: جای دیگر آقای رئیس‌جمهور گفتند می‌خواهیم درباره شفافیت و صداقت از شعار عبور کنیم و با مردم در امور کشور صادق و شفاف باشیم، بله این صداقت بسیار مهم است و به نظر من زیربنای معث پیامبران به‌ویژه پیامبر مایح صداقت بوده است، پیامبر مامین و امانت‌دار بوده است، امانت‌دار بودن نتیجه صداقت است و صداقت نتیجه راستگویی است و نتیجه همه این‌ها توحید ناب است که باید بگوییم توحید در کشور ما آسیب دیده است.

وی خاطر نشان کرد: شفافیت در گرو کارکرد حزبی است، زیرا اگر کارکرد حزبی وجود داشته باشد، دولت‌ها از دل احزاب بیرون بیایند به دلیل آن که رقیب هستند و مراقب یکدیگرند و به همین دلیل شفافیت به وجود می‌آید. نکته بعدی این است که آزادی مطبوعات ضامن وجود شفافیت



است زمانی شفافیت در کشور حاکم خواهد شد که پست‌وخانه وجود نداشته باشد و نوافکن به کارها تابیده شود. اگر مطبوعات آزاد وجود داشته باشد و سرعاً اتفاقات را به گوش مردم برسانند، شفافیت به وجود خواهد آمد.

نمازی ادامه داد: هنگامی که انتخابات حزبی باشد، احزاب شروع می‌کنند برنامه‌نوشتن و برنامه ۴ سال گذشته را هم ارتقاء می‌دهند و ترمیم می‌کنند برای ۴ سال بعد اما هنگامی که حزب وجود ندارد به‌طور مثال آقای رئییسی به گفته خودش حداکثر از یکسال قبل به این فکر افتاده برنامه‌ای که از ۶ ماهه‌ای ۷ ماه قبل از شروع به کار دولت نوشته شود، مشخص است که آن دقت لازم را ندارد و نمی‌شود اسم برنامه روی آن گذاشت.

وی ادامه داد: از علامت‌های دیگر که در برنامه قابل اجرا نیست انتخاب وزرای کابینه است، شما نگاه کنید، از این ۱۹ کاندیدای وزارتخانه کدام‌شان اگر کاری به دست‌شان دهند کاملاً هماهنگ با تخصصی قبلی‌شان است و تجربه در آن کار را دارند که واقعا ملای آن کار باشند؟ اما مشاهده می‌کنیم این گونه نیست.

صالحی در تذکری مطرح کرد

سهم خواهی نمایندگان در بررسی کابینه دور از شأن مجلس است

رئیس‌ه تریبی اتخاذ کند تا اگر نماینده ای یک بار به عنوان موافق یا مخالف درباره وی‌ری صحبت کرد در دور بعد حذف شده تا نوبت به سایر نمایندگان برسد. کاظم دلخوش نماینده صومعه سرانیز در تذکری اظهار کرد: هیأت رئیسه مجلس با استناد به اینکه مخالف وزیر پیشنهادی کشاورزی از بیان صحبت هایش انصراف داده اجازه صحبت موافق هم نمی‌دهند. این خلاف ماده ۲۰۴ آیین‌نامه است. در ادوار گذشته اگر مخالف صحبت نمی‌کرد موافق حق صحبت داشت.

سهم‌خواهی منطقه‌ای در کابینه می‌کنند که این دور از شأن نمایندگی است.

به گزارش ایسنا، حسین محمد صالحی در جلسه علنی نوبت عصر دیروز (دوشنبه) در تذکری اظهار کرد: برخی از همکاران فرصت مخالفت به وزرای پیشنهادی را تبدیل به سهم‌خواهی منطقه‌ای در کابینه می‌کنند. حال اینکه ما نمایندگان ملت هستیم و سهم‌خواهی استانی دور از شأن نمایندگی است. وی همچنین در تذکر دیگری گفت: هیأت



نماینده فریدن در مجلس شورای اسلامی گفت که برخی از نمایندگان فرصت مخالفت به وزرای پیشنهادی را تبدیل به